
OBSAH

6 GENETIKA
Cizí buňky v našem těle

32 SEXUOLOGIE
Krize spermií! Klesá jejich počet i kvalita!

82 KALENDÁŘ
Akce, výstavy, výročí

9 ANTÉNA
Krátké zprávy, novinky a zajímavosti

12 ČESKÁ STOPA
Obézních pacientů 
stále přibývá

15 DERMATOLOGIE
Nemoc, která bere krásu, ale i život

16 VIROLOGIE
Blíží se konec viru HIV?

18 UNIKÁT
Budoucnost zdravotnictví? Rozšířená realita!

20 TECHNOLOGIE
Půjdou kosti prostě slepit?

34 HLAVNÍ TÉMA:
Co nejvíce ohrožuje moderního člověka? 
Aneb 10 civilizačních chorob

42 V KOSTCE
Abeceda lékařských nástrojů

i 44 MAKROFOTO
„Dárek“ od klíštěte, 
o který nikdo nestojí!

'4—P 
4 Oj

48 HORKÉ OTÁZKY A ODPOVĚDI
Vy se ptáte, my se snažíme odpovídat

50 CHEMIE
Skrývá se v opalovacích krémech nebezpečí?

59 PSYCHOLOGIE
Stres! Přítel, či nepřítel?

I 62 VYLUČOVÁNÍ
Pocení jako nenáviděný pomocník

65 DEFILÉ

21 PLASTICKÁ CHIRURGIE
Utrpením ke kráse 
aneb Co všechno 
podstupujeme 
kvůli vzhledu?

26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Bakterie, peníze a rozkoš

28 NEUROLOGIE
Jak zatočit se špatnými vzpomínkami?

fe

5 největších nemocnic světa

66 TOXIKOLOGIE
Alkohol? Pro tělo nevítaný host!

69 OFTALMOLOGIE
Jak bojovat proti slepotě?

70 BIORYTMUS
Jak vyrobit ranní ptáče 
z noční sovy?

73 MEDICÍNSKÉ STŘÍPKY
Krátké zprávy, aktuality a zajímavosti

74 OBRAZOVÁ AKTUALITA
Operace očí vyžaduje naprostou přesnost

76 ONKOLOGIE
Nejnovější pokroky 
v léčbě rakoviny

31 NEUROLOGIE
Kdo prospí většinu dne?

81 PSYCHOLOGIE
Při depresi je ideální smutná hudba

83 HEMATOLOGIE
Krevních dárců je málo!
Kanadští vědci 
však našli řešení

86 UNIKÁTNÍ MAPY
Po stopách Johanna Gregora Mendela

91 TECHNOLOGIE
TRACIR: Budoucí spása pro zraněné vojáky?

92 POŠTOU, E-MAILEM
Co máte na srdci

93 VÝZKUM
Alzheimerova choroba:
Nemoc, na kterou by se nemělo zapomínat!

97 PŘEDPLATNÉ

98 SEXUOLOGIE I
Bude i mužům
stačit pilulka? g

100 HROZBA
Před čím varuje WHO?

104 ARÉNA
Zajímavosti a novinky 
ze světa zdravotnictví

106 MENU NA PŘÍŠTĚ 

I Vlil SPECIÁL
Zázračný střevní mikrobiom?
Nový orgán a druhý mozek těla

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


